


2

ÚVODNÍK

Ing. Helena Nováková
Ředitelka domova pro seniory

Milí přátelé a příznivci Domova pro seniory Burešov.

Srdečně Vás zdravím na počátku roku 2024 a ráda bych
krátce shrnula rok, který je zdárně za námi.
Od ledna 2023 naše organizace vstoupila do dvouletého
projektu (2023-2024) NF ABAKUS s cílem zavádění
palia�vní péče. Stali jsme se součás� skvělého týmu 15
organizací v ČR, které projevily zájem a úspěšně obhájily
myšlenku zavádění palia�vní péče do praxe. Tím nám
začalo období velkého vzdělávání všech týmů
v organizaci a nastavování nových pravidel, s cílem
zvyšování kvality života našich klientů až do jeho závěru.
Současně jsme vstoupili na pole zavádění biografického
modelu péče, jehož základem je znalost životních pří-
běhů našich klientů.
V odborné oblas� to byl rok velmi náročný, ale věřím, že
jsme ho zvládli se c� a posunuli naše hranice. Jsem upří-
mně pyšná na celý tým, který má zájem stále posouvat
službu výš.
Ve všem nastaveném chceme pokračovat a rozvíjet se
i v průběhu letošního roku. Nově přidáváme bazální s�-
mulaci, jako součást péče.
V oblas� provozní se nám podařila plánovaná výmalba
pokojů ve třech patrech domova, nátěr střechy, rozšíření

EPS, výměna podlahy v 1. patře před jídelnou a na
schodiš�, rekonstrukce pietní místnos�, ochrana stěn na
pokojích, nákup 12 ks speciálních polohovacích lůžek
s laterálním náklonem, obnova polohovacích křesel pro
imobilní klienty, pořízení nových sušiček do prádelny,
nová myčka pro kuchyň a mnoho dalšího. Závěr roku se
nesl v rekonstrukci vstupní haly a myslím, že nám vznikl
příjemný společný prostor, kde mohou klien� spolu se
svými blízkými trávit svůj čas.
Myslím, že se všichni shodneme, že je za námi velký kus
práce, která se podařila díky úsilí celého týmu.

Máme mnoho dalších plánů, přání a cílů.
I díky Vám, příznivcům a podporovatelům, se nám mno-
hé daří.
Vážíme si Vaší přízně a děkujeme za každou Vaši pod-
poru.

S přáním dobrem naplněných dnů roku 2024

Dne 24.10.2023 se uskutečnil v našem
Domově Kulatý stůl na téma "Má
palia�vní péče své místo v domově
pro seniory?".
Cílem akce, pořádané v rámci
získaného minigrantu při projektu NF
Abakus, bylo představit probíhající
projekt zavádění palia�vní péče do
pobytové sociální služby a sdílet
dobrou praxi. Oslovili jsme širokou
skupinu odborníků z oblas� školství,
zástupců palia�vního týmu při KNTB
ve Zlíně, ZZS, okolních domovů pro
seniory, zástupce SM Zlín, zlínského
kraje či médií.
Kulatý stůl splnil svůj účel – sdílení dobré praxe otevřelo nové možnos� a výzvy. Poděkování patří všem
přítomným hostům za jejich ochotu diskutovat, být otevření tématu palia�vní péče a posouvat tuto
problema�ku stále dál.

KULATÝ STŮL



3

Datum Klient Věk
7.10. JOSEF 77
8.10. MARIE 84
10.10. EVA 80
11.10. ŠTĚPÁNKA 91
12.10. VÁCLAV 85
12.10. LUDMILA 83
17.10. ZDENKA 94
27.10. DAGMAR 77
27.10. MARIE 71
30.10. EVA 90
30.10. ANNA 82

OSLAVILI JSME NAROZENINY NAŠICH KLIENTŮ

ŘÍJEN PROSINECLISTOPAD
Datum Klient Věk
7.12. ZDENKA 84
8.12. JANA 79
9.12. BOŽENA 95
9.12. JIŘINA 77
15.12. ALENKA 87
22.12. VĚRA 96
28.12. MIROSLAV 95
29.12. JANA 77

Datum Klient Věk
1.11. KVĚTOSLAVA 85
3.11. KAREL 78
5.11. FRANTIŠEK 84
11.11. VĚRA 74
13.11. EVA 88
22.11. ANNA 79
24.11. EMIL 90
25.11. FRANTIŠKA 91
27.11. LUDMILA 82
28.11. BOŽENA 80
28.11. ČESTMÍR 72

VŠECHNO
NEJLEPŠÍ



Zástupci Sociálního odboru a představitelé SM
Zlín předali v rámci slavnostního setkání čtyři
ocenění Zlínský anděl 2023 a dvě z nich mířila
přímo do našeho domova. Máme velkou radost
za dva anděly s lidskou tváří a velkým srdcem.
Jsou jimi naše kolegyně Jana Janotková a Dra-
homíra Gavendová. Patří jim velký dík za vše, co
pro naše klienty a náš domov dělají.

Jsme domov, který tvoříme společně.

4

ZLÍNSKÝ ANDĚL



5

KAŽDÁ ZPĚTNÁ VAZBA NÁS MOTIVUJE PRO DALŠÍ PRÁCI

Dobrý den,

chtěla bych touto cestou poděkovat za
pěkné odpoledne spojené s předáním
biografické knihy naší mamince paní
AŠ.

Velké dík patří také všem pracovníkům
III. patra za péči a především trpělivost
s jakou zvládají nemoc naší maminky.

Zvláštní poděkování patří paní H., Která
se na knize podílela.

Jménem všech sourozenců AŠ

Vážená paní ředitelko,

ještě jednou bych Vám i zaměstnancům
5.poschodí chtěla z celého srdce poděkovat
za péči o ta�nka. Bylo o něho vzorně
postaráno, měl pěkný konec života a hlavně
nám jste velmi pomohli.

Přeji Vám hodně spokojených klientů a ať se
Vám ve Vaší práci daří

HH

Poděkování za péči a biografickou knihu

Vážená paní ředitelko,

v pátek, minulý týden jsme měli společné jednání
s paní Lorencovou a s kolegy, kteří pečují o maminku,
paní K.D..

Jednání bylo zaměřené na vyhodnocení péče, která je
mamince v Domově pro seniory Burešov posky-
tována. Probrali jsme všechny detaily a drobnos� na
zlepšení. Z naší strany byla vyjádřena absolutní
spokojenost s péčí, která se mamince dostává.
Oceňujeme zejména systém, který je v domově nasta-
vený a pečlivě realizovaný, a to od samotného přije�
klienta, až po jeho adaptaci v Domově a následnou
péči. Oceňujeme rovněž přístup jednotlivých pracov-
níků, založený na profesionalitě a na lidském chování,
které pomáhá překonat především počáteční sžívání
se s novou situací jak klientům, tak i rodinám.
Po více než měsíčním pobytu v Domově pro seniory
Burešov vidíme, že maminčin stav se zlepšil, že je
spokojená, i když to bohužel sama nemůže vyjádřit
(vzhledem k zdravotnímu stavu), a že je o ni řádně po-
staráno.
To všechno jsou důvody, proč patří srdečné
poděkování Vám a celému týmu.

Děkuji a s přátelským pozdravem...



6

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ - DĚTI ZE SKUPINY BROUČEK
Dávka nové energie, rados� a skutečných jiskřiček štěs�
v očích našich dam i pánů a malých Broučků, byla přímo hma-
tatelná v rámci mezigeneračního setkání s dětmi z Dětské
skupiny Brouček.



Pora
díme

7



8

PODÍVEJ, CO DOKÁFELINOTERAPIE
Kočičky ze Zlínského útulku nás pra-
videlně navštěvují. Není divu, že si naše
dámy a naši pánové kočičí mazlení nále-
žitě užívají a na každou další návštěvu
se moc těší.
Přejeme všem opuštěným kočičím
tlapkám z útulku ten nejlepší domov.



9

JINÝMA OČIMA
V našich prostorách se uskutečnila komorní, ale jistě
krásná a důstojná vernisáž černobílých fotografií, jejichž
autorem je pan Fran�šek Janouš.
Pro všechny přítomné to bylo milé setkání a vzpomínka
na neobyčejného člověka, se kterým jsme měli tu
čest se potkat a provázet ho v závěru jeho života.

PODÍVEJ, CO DOKÁ



10

TVOŘENÍ S DĚTMI ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Dě� ze ZŠ ve Š�pě nám přinesly svůj úsměv, energii
a krea�vitu. Šlo o mezigenerační setkání a společné
tvoření. Příjemně strávené dopoledne a již nyní se těší-
me na další společné chvíle.



11



VÁNOČNÍ PEČENÍ

12



KOUZLO VÁNOČNÍCH TRHŮ

13



VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ VE VSTUPNÍ HALE

Vánoční koledování v naší nové vstupní hale bylo vlastně jejím oficiálním
otevřením. A že se i překvapení v podobě hudebního vystoupení povedlo, je
jisté.
Skvělý tým, dělá skvělé činy.

14



NÁŠ BIOGRAFICKÝ TÝM JE OPĚT ROZŠÍŘEN
Další část týmu ukončila ucelené vzdělávání v Biografickém modelu
péče se skvělou podporou a pod vedením PhDr. Evy Procházkové, PhD.
Nové biografie jsou na světě a my opět posouváme pomyslnou.

Jsme domov, který tvoříme společně

15



VIRTUÁLNÍ REALITA JAKO JEDNA Z METOD AKTIVIZAČNÍCH
PROGRAMŮ PRO SENIORY
Díky společnos� CZECH VR AGENCY jsme
měli možnost vyzkoušet si technologii
virtuální reality. Zajímavá zkušenost, kdy
jsmemohli vstoupit na nová či dříve známá
místa a prožít zajímavé chvíle. Akce se
uskutečnila pod záš�tou statutární
náměstkyně hejtmana Zlínského kraje,
Bc. Hany Ančincové.

Děkujeme za příležitost a nové zkušenos�.

16



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Náš domov navš�vil Mikuláš se svými pomocníky –
čertem a andělem. Mikulášskou nadílkou obdarovali
všechny obyvatele domova. Byla to velmi milá a veselá
návštěva, která potěšila každé srdce. Pěkný zážitek jsme
měli díky studentkám z Fakulty humanitních studiíí při
UTB ve Zlíně. Děkujeme.

17



CUKRÁRNA U BUREŠŮ

Cukrárna na Kopre�novém patře a s �m spo-
jená vůně kávy, sladké čokolády a vanilky.
Sladké "pohlazení" během chladných dnů
naše dámy a pány vždy potěší .

18



ADVENTNÍ KONCERT DĚTÍ ZUŠ MALENOVICE

Již tradiční vánoční vystoupení potěšilo naše dámy a pány.
Zazněla klasická hudba v podání žáků a učitelů Základní
umělecké školy Malenovice. Nádherný zážitek, který pře-
konal naše očekávání. Děkujeme!

19



20

JEŽÍŠKOVA VNOUČATAŠ

Děkujem
e

Děkujeme Ježíškovým vnoučatům, kterých bylo více
jak 40, a která udělala našim dámám a pánům
vánoční čas ještě kouzelnější.
Bylo krásné vnímat okamžiky štěs�, úsměv a radost
ve tvářích našich klientů .

Milá Ježíškova vnoučata, DĚKUJEME.



21

TŘI KRÁLOVÉ
Tři králové přinesli do Betléma zlato kadidlo a myrhu. Svými
dary nešetřili ani při návštěvě Burešova a potěšili nás pís-
ničkou, úsměvem, rados� a hlavně pohlazením na duši.
A to není vůbec málo.

Děkujeme Kašparovi, Melicharovi a Baltazarovi.



Sou

22

KDYŽ PEJSCI LÉČÍ S RADOSTÍ A NADŠENÍM



23

KONĚ NÁS UČÍ, LÉČÍ A VZDĚLÁVAJÍ



24

ŠŠ NAŠI PODPOROVATELÉ V ROCE 2023

Zlínský kraj, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Program pro poskytování finanční
podpory z rozpočtu Zlínského kraje k
zajištění dostupnosti sociálních služeb
na území Zlínského kraje pro rok 2023.

Podpora 34 188 000 Kč.

Nadační fond zakladatelů Avastu,
Praha 4, Nusle, Pikrtova 1737/1A

Nadační příspěvek ve výši 1 300 000 Kč.

Neinvestiční dotace ze Sociálního
fondu ve výši 1 163 000 Kč.

Statutární město Zlín
nám Míru 12, 761 40 Zlín

Město Uherský Brod
Masarykovo nám 100, 688 17 Uherský Brod

Neinvestiční dotace 53 000 Kč.

Dotace 11 400 Kč.

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007
763 12 Vizovice

Město Otrokovice
nám 3. května 1340,
765 02 Otrokovice

Neinvestiční dotace na činnost 36 800 Kč.

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19
686 01 Uherské Hradiště

Účelová dotace z Fondu sociální pomoci
a prevence 1 000 Kč.



25

ŠŠ
Město Valašské klobouky
Masarykovo náměstí 189
766 01 Valašské Klobouky

Neinvestiční dotace na činnost 8 800 Kč.

Nadační fond Českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2

Nadační příspěvek 25 000 Kč na
realizaci projektu "Zvířecí návštěvy

v zařízeních pro seniory".

◗ ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s.
◗ TZMO Czech Republic s.r.o.
◗ Christeyns s.r.o.
◗ LEDVANCE s.r.o.
◗ Epos Duo s.r.o.
◗ Ing. Pavel Drdla
◗ MUDr. Hana Haníková
◗ Oldřich Škrabana
◗ Dagmar Špačková
◗ Zdeněk Polášek
◗ Bc. Lenka Kotíková

Epos Duo s.r.o.
Středová 5000, 760 05 Zlín

Materiálový dar v celkové
hodnotě 11 797,50 Kč.

Sdružení Sue Ryder, z.s.
Michelská 1/7, 140 00 Praha-Michle

Finanční dar 23 000 Kč.
Finanční dar 20 000 Kč.

NAŠI PODPOROVATELÉ, KTEŘÍ POSKYTLI FINANČNÍ, VĚCNÝ DAR



26

KATOLICKÁ MŠE S BABYSCHOLIČKOU

z farnosti sv. Filipa a Jakuba doprovodila adventní bohoslužbu

1. ročník ocenění Burešovský sympaťák/sympaťačka 2023 zná svého vítěze. Nejvíce hlasů získala v rámci
interního hlasování naše kolegyňka Alenka. Velká gratulace le� za příjemnou ženou, která může být inspirací pro
ostatní. A již nyní se těšíme na další ročník - 2024.

BUREŠOVSKÁ SYMPAŤAČKA



27



Vydává Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín.
Čtvrtletník. Tel.: 605 363 291, e-mail: kolinkova@dsburesov.cz. Neprodejné.

Děkujeme za podporu!

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic
navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte,
připo-
mene vámmožnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál
bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho
zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz
spolupracují.

Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam
registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

ČÁST VAŠÍ ÚTRATY 
PŮJDE NA DOBROU VĚC

PŘIDEJTE SI POMOCNÍKA 
DO PROHLÍŽEČE 

BĚHEM NÁVŠTĚVY E-SHOPU 
SI ZVOLTE, KOHO PODPOŘÍTE
Pomocník hlídá e-shopy, které spolupracují
s GIVT.cz a na možnost podpory vás vždy
sám upozorní.

Podpořte nás při svých nákupech

Vy přitom nezaplatíte
ani korunu navíc!

Pomocníka získáte na
www.givt.cz/aplikace

... a více než 2 000 dalších

www.givt.cz

3

1

2

Z
a

p
o

ji
li

js
m

e
s
e

d
o

p
r
o

je
k
t
u

Ka
žd
ým

ná
ku
pe

m
na

in
te
rn
et
u
ná

m
te
ď
m
ůž
et
e
po

m
oc
ia

ne
za
pl
a�

te
př
it
om

ni
c
na
ví
c.
St
ač
ís
id

o
pr
oh

líž
eč
e

př
id
at

je
dn

od
uc
hé

ro
zš
íře

ní
–
gi
v�

ho
Po

m
oc
ní
ka
.B

ud
e
za

vá
sh

líd
at

vš
ec
hn

y
za
po

je
né

e-
sh
op

y
a
po

ku
d
ně

kt
er
ý

z
ni
ch

na
vš
�v

íte
,p

řip
om

en
e
vá
m

m
ož
no

st
po

dp
or
y
a
vy

si
v
ně

m
už

je
n
zv
ol
íte

,k
oh

o
ch
ce
te

po
dp

oř
it
a
dá

l
bu

de
te

na
ku
po

va
t,
ja
k
jst
e
zv
yk
lí.

ČÁ
ST

 V
AŠ

Í Ú
TR

AT
Y 

PŮ
JD

E N
A 

DO
BR

OU
 V

ĚC

PŘ
ID

EJ
TE

 SI
 P

OM
OC

NÍ
KA

 
DO

 P
RO

HL
ÍŽ

EČ
E BĚ

HE
M

 N
ÁV

ŠT
ĚV

Y 
E-

SH
OP

U 
SI

 ZV
OL

TE
, K

OH
O 

PO
DP

OŘ
ÍT

E
Po

m
oc

ní
k 

hl
íd

á 
e-

sh
op

y,
 k

te
ré

 s
po

lu
pr

ac
uj

í
s 

G
IV

T.
cz

 a
 n

a 
m

ož
no

st
 p

od
po

ry
 v

ás
 v

žd
y

sá
m

 u
po

zo
rn

í.

Po
dp

oř
te

 n
ás

 p
ři 

sv
ýc

h 
ná

ku
pe

ch

Vy
 p

řit
om

 n
ez

ap
la

tít
e

an
i k

or
un

u 
na

ví
c!

Po
m

oc
ní

ka
 z

ís
ká

te
 n

a
ww

w.
gi

vt
.c

z/
ap

lik
ac

e

...
 a

 v
íc

e 
ne

ž 
2 

00
0 

da
lší

ch

w
w
w
.g
iv
t.c

z

31

2


